
EDITAL Nº 26/2025 - DE 03 DE OUTUBRO DE 2025
PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 2026

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTOTERRITORIAL

PORTARIA Nº 09/2025/CGPSPPGADT, DE 15 DE DEZEMBRO 2025

A Comissão Gestora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e 
Desenvolvimento Territorial da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das 
atribuições legais estabelecidas pelo Edital 26/2025 – Processo Seletivo PPGADT, resolve:

1.  TORNAR PÚBLICO o resultado final da análise das Propostas de Pesquisa (Apêndice 01);
2. INFORMAR que a próxima fase corresponde às entrevistas que serão realizadas no período de 16 
a 22/12  coforme a portaria específica publicada no  Sistema PS (https://ps.univasf.edu.br/processo-
seletivo/1551) e na página do programa.

Juazeiro, 15 de dezembro de 2025.

DENES DANTAS VIEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO GESTORA 
PORTARIA 2484/REITORIA UNIVASF



APÊNDICE I - RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA PROPOSTA DE PESQUISA

Inscrição Curso Modalidade de vaga Média Situação
47428 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 9,20 Classificado(a)
47465 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 8,23 Classificado(a)
47554 PPGADT - Univasf PCD 8,93 Classificado(a)
47775 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 7,48 Classificado(a)
47778 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 8,48 Classificado(a)
47783 PPGADT - Univasf Preto(a) ou Pardo(a) 9,32 Classificado(a)
47788 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 7,50 Classificado(a)
47789 PPGADT - Univasf Preto(a) ou Pardo(a) 8,72 Classificado(a)
47790 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 9,12 Classificado(a)
47792 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 8,30 Classificado(a)
47793 PPGADT - Univasf Preto(a) ou Pardo(a) 7,78 Classificado(a)
47794 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 7,60 Classificado(a)
47798 PPGADT - Univasf Preto(a) ou Pardo(a) 9,39 Classificado(a)
47804 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 9,47 Classificado(a)
47807 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 8,45 Classificado(a)
47808 PPGADT - Univasf Preto(a) ou Pardo(a) 7,15 Classificado(a)
47809 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 8,75 Classificado(a)
47812 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 8,60 Classificado(a)
47814 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 8,15 Classificado(a)
47816 PPGADT - Univasf Servidor(a) TAE 9,00 Classificado(a)
47817 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 7,87 Classificado(a)
47818 PPGADT - Univasf Preto(a) ou Pardo(a) 7,57 Classificado(a)
47825 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 7,77 Classificado(a)
47829 PPGADT - Univasf Indígena 8,63 Classificado(a)
47830 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 8,28 Classificado(a)
47831 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 8,97 Classificado(a)
47833 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 9,12 Classificado(a)
47835 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 9,12 Classificado(a)
47836 PPGADT - Univasf Preto(a) ou Pardo(a) 8,35 Classificado(a)
47838 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 7,40 Classificado(a)
47842 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 7,32 Classificado(a)
47843 PPGADT - Univasf PCD 8,92 Classificado(a)
47846 PPGADT - Univasf Servidor(a) TAE 9,05 Classificado(a)
47847 PPGADT - Univasf Preto(a) ou Pardo(a) 7,77 Classificado(a)
47848 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 8,90 Classificado(a)
47852 PPGADT - Univasf Preto(a) ou Pardo(a) 7,20 Classificado(a)
47853 PPGADT - Univasf Servidor(a) TAE 7,55 Classificado(a)

Fim da listagem.


		2025-12-14T15:24:53-0300




